25341/ F

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLKS SE PARE TIRANE
Nr. 25341/ X

VENDIM I GIYQTARIT TE VETEM

Sot, mé date £&. maj 2003, ung( ¥Vs., (L4 — Q"’, giyqtare prané késaj gjykate, pasi studjova
kérkesén dhe dokumentacionin e paraqitur nga z. James Reiff né cilésing e Drejtorit t& Pérgjithshém t&
Shoqéris¢ PARTNERI SHQIPTAR Ni MIKROKREDI SHA pér depozitimin e akteve t& personit
juridik,

KONSTATOVA SE:

Shogéria anonime PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA &shté person juridik i sé drejtés
shqiptare, regjistruar me Vendimin Nr. 25341, daté 2 mars 2001 t& Gjykatés s& Shkallés s& Paré Tirang,
me seli né adresén Rruga “Gjin Bue Shpata”, Nr. 7/1, Tiran& dhe me aksioneré: 1) shogériné Opportunity
Microcredit Fund (Eastem Europe), shoqéri e krijuar né bazé 18 ligjeve t& Anglisé¢ dhe Uellsit, e
themeluar mé 24 Shkurt 1998 me Numér regjistri 3516266; dhe 2) shoqériné Opportunity
Transformation Investments Inc. shogéri e krijuar n& bazé tg ligieve t& Ilinois, ¢ themeluar mé 19
Qershor 2000.

Me daté 4 Maj 2003 &shté zhvilluar mbledhja e Asamblesé sé-Jashtézakonshme t& Aksioneréve t&
shogéris¢ PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA, e cila ka vendosur:

1. T& zvogglojé kapitalin aksioner t& shoqéris€¢ PARTNERI SHQIPTAR NE MIKROKREDI SHA me
shumén Leké 15,210,216 (pesémbédhjeté milion e dyqind e dhjeté mijé e dyqind ¢ gjashtémbédhjets)
pér t& mbuluar humbjet e viteve t& méparshme financiare né pérputhje me Raportin e Ekspertit
Kontabél t& Autorizuar t& Shogérisé Z. Limoz Malaj.

Me zvogelimin e kapitalit shuma e pérgjithshme e kapitalit aksioner t& shoqgrisé do t& jeté né shumén
Leke 446,881,606 (katérgind e dyzeté e giashté milion e tetéqind e tetédhjets e njé€ mijé e gjashtéqgind
¢ gjashté).

2. Té z&vendésojé Z. William Reichard i cili ka hequr doré nga detyra e anétarit t& Késhilli Mbikqyrés

me Z, Altin Naqe, shtetas shqiptar, lindur m& 27 shkurt 1972, n& Pérmet, banues né Tirang, mbajtés i
pasaportés nr. 0547523,

PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit t& kérkesés, ¢ ¢moj até t& mbéshtetur né ligjiin Nr. 7638, 19.11.1992 “Pér Shogérité
Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet q& duhen
respektuar nga shogérité tregtare”,
VENDOSA:;

- Pranimin ¢ Kérkesés;

- Depozitimin € Vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme té shogéris¢ PARTNERI SHQIPTAR
NE MIKROKREDI SHA 1& datés 4 maj 2003 ¢ cila ka miratuar:




shumén Leké 446,881,606 (katérgind e dyzets ¢ gjashté milion e tetéqind ¢ tetédhjets e njé
mijé e gjashtéqind e giashtg),

2. zévendésimin e 7, William Reichard i cili ka hequr doré nga detyra e anétarit t& Késhillj
Mbikqyrés me Z. Altin Nage, shtetas shqiptar, lindur me 27 shkurt 1972, ng Pérmet, banues

né Tirang, mbajtés i pasaportés nr. 0547523,
- Urdhérohet zyra e Regjistrit Tregtar t& b&jé pasqyrimin e ndryshimeve né skedén pérkatése té

shoqérisa,

Kundér kétij vendimi mund t& behet ankim né Gjykatén e Apelit,




